AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - CP Nº 02/2023-SEMED — AVISO DE CONVOCAÇÃO — EMPATE FICTO.
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa que houve empate
ficto no certame, que trata da Concorrência Pública N.º 02/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 13 SALAS DE AULA,
BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E DEMAIS DEPENDÊNCIAS, BEM COMO DE
UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA VILA DO DISTRITO DE PINDOGUABA.
A licitante MILLENIUM SERVIÇOS LTDA encontra-se classificada em 1º lugar com valor global
de R$ 3.969.191,30. Destarte, convocamos a licitante CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA, classificada em 2º lugar, com o valor da proposta de R$
4.161.534,28, para apresentar nova proposta readequada, até o dia 19/05/2023, tendo em vista o
empate ficto ocorrido no aludido certame e a referida empresa estar devidamente enquadrada nos
termos da Lei Complementar nº 123/2006. Tianguá-CE, 17 de maio de 2023. Tiago Pereira Andrade
e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

Vea fim AdelVivoTiagoPereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 359/2023 - 17/05/2023Esés“SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO--

LICITAÇÃO-AVISO DE CONVOCAÇÃO: 02/2023-SEMED /2023
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -— CP
Nº 02/2023-SEMED - AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO. A Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa que houve empate ficto no certame, que trata da
Concorrência Pública N.º 02/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
UMA ESCOLA COM 13 SALAS DE AULA, BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E DEMAIS
DEPENDÊNCIAS, BEM COMO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA VILA DO DISTRITO
DE PINDOGUABA.A licitante MILLENIUM SERVIÇOS LTDA encontra-se classificada em 1º lugar com
valor global de R$ 3.969.191,30. Destarte, convocamos a licitante CONSBRAL CONSTRUÇÕES &

EMPREENDIMENTOS LTDA, classificada em 2º lugar, com o valor da proposta de R$ 4.161.534,28, para
apresentar nova proposta readequada, até o dia 19/05/2023, tendo em vista o empate ficto ocorrido no
aludido certame e a referida empresa estar devidamente enquadrada nos termos da Lei Complementar nº
123/2006. Tianguá-CE, 17 de maio de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente
Comissãode Licitação.

ISMOEMEIOAMBIENTE- LICENÇAS - LICENÇADEADESÃO E
OMPROMISSSO:1505/2023

FRANCISCO FAUSTO FERNANDES

orna público que requereu à Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente de Tianguá - SEUMAa Licença
Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC para FRUTICULTURA - MARACUJA IRRIGADO,
localizada no município de Tianguá, no(a) SITIO TABOCA.

EQUrS 'Pa/
%

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de epantaio da
SEUMA. fa 5)

prob ék)MBIENTE- LICENÇAS- LICENÇA DE DESÃOE

1705/2023

Torna público que requereu à Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente de Tianguá - SEUMA a Licença
Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC para OLERICULTURA - CHUCHU IRRIGADO, localizada
no município de Tianguá, no(a) SITIO IBUAÇU.

qreteiz

GLEIDISON CARVALHO DE SALES

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da
SEUMA.

RONEY MARCOS FONTENELE MACEDO

Torna público que requereu à Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente de Tianguá - SEUMA a Licença
Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC para PLANTIO DE ABACATE, localizada no município de
Tianguá, no(a) SÍTIO POÇO DE AREIA.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da
SEUMA.

SEC RETARIAMRuNICIEA:
-

DEURBANISMO E MEIO AMBIENTE - LICENÇAS- LICENÇA DE ADESÃO E
ae COMPROMISSSO: ' 705/2023

MARIA DA CONCEIÇÃO. PEREIRA DA COSTA

Torna público que requereu à Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente de Tianguá - SEUMA a Licença

[ESA]
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/05/2023 19:39:13 - IP com nº: 192.168.1.103 á

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=372 [a

aDOM www-tiangua.ce.gov.br FER

18/05/2023, 10:08 Locamail :: AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO /E %

E é 20 é)
Assunto: AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO jo = “J

De Licitação - Tianguá-CE <licitacaoQtiangua.ce.gov.br> nePara: <consbral construcaoDhotmail.com> aData 18/05/2023 10:08

* AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO.pdf (903 KB)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — CP Nº
02/2023-SEMED - AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO.A Comissão Permanente de Licitação, no uso
de suas atribuições legais, informa que houve empate ficto no certame, que trata da Concorrência Pública N.º
02/2023-SEMED - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 13 SALAS DE AULA,
BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E DEMAIS DEPENDÊNCIAS, BEM COMO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA
COBERTA, NA VILA DO DISTRITO DE PINDOGUABA. A licitante MILLENIUM SERVIÇOS LTDA encontra-se classificada
em 1º lugar com valor global de R$ 3.969.191,30. Destarte, convocamos a licitante CONSBRAL CONSTRUÇÕES &

EMPREENDIMENTOS LTDA, classificada em 2º lugar, com o valor da proposta de R$ 4.161.534,28, para apresentar
nova proposta readequada, até o dia 19/05/2023, tendo em vista o empate ficto ocorrido no aludido certame e a
referida empresa estar devidamente enquadrada nos termos da Lei Complementar nº 123/2006. Tianguá-CE, 17
de maio de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

https:/Awebmail-seguro.com.britiangua.ce.gov.br/? task=mail& safe=0& uid=4422& mbox=INBOX.enviadas& action=print&extwin=1 11